
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930456  - MSP-CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PREGÃO 90001/2025

Às 14:09 horas do dia 03 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 180/2024, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços especializados em Segurança e Medicina do
Trabalho.

Entrega de propostas: De 07/04/2025 às 08:00 até 24/04/2025 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 24/04/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2025 às 08:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/04/2025 às 08:28:58
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/04/2025 às 17:32:36
Tendo em vista o adiantado da hora e considerando não existir tempo hábil para a continuidade
do processo, na categoria de pregoeiro irei suspender o certame e retornaremos no dia 25 de abril
às 8h da manhã.

Sistema 25/04/2025 às 08:03:09
Bom dia licitantes. Retomaremos com o certame. Peço a todos que fiquem atentos ao andamento
para que possamos agilizar o processo. Grato.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/04/2025 às 08:00:02 Abertura da sessão pública

24/04/2025 às 08:28:58 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Item 2 - Consultoria e Assessoria - Engenharia Segurança Trabalho
Consultoria e Assessoria - Engenharia Segurança Trabalho

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 19.804,9700 (unitário)

R$ 19.804,9700 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 198,0500 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.842.***-*6 - RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI para AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA
DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04, melhor lance: R$ 9.301,9000 (unitário) / R$ 9.301,9000 (total), valor negociado: R$
9.000,0000 (unitário) / R$ 9.000,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

57.432.702/0001-61 - A. A. BOAVENTURA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MS

R$ 9.000,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: R$ 8.500,0000 (unitário)
R$ 8.500,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

32.252.620/0001-04 - AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO
TRABALHO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 9.301,9000 (unitário)
R$ 9.301,9000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: R$ 9.000,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

53.319.643/0001-69 - BRUMEC ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

42.409.831/0001-61 - CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E
ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.503.285/0001-93 - CEPROMEDIC CENTRO PROFISSIONAL
DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.601.134/0001-61 - CLINICA SSMA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 18.000,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 18.000,0000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

39.575.734/0001-34 - EHS SAUDE E SEGURANCA DO
TRABALHO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 18.500,0000 (unitário)
R$ 18.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 18.500,0000 (unitário)
R$ 18.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.037.405/0001-71 - FABIO JOSE NAZARIO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.978.450/0001-78 - HEALTH SAUDE E SEGURANCA DO
TRABALHO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.974.989/0001-38 - IMPACTUS SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 14.000,0000 (unitário)
R$ 14.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,0000 (unitário)
R$ 19.804,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.144.093/0001-69 - INSTITUTO ASO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.547.915/0001-15 - MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO
TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

13.179.318/0001-23 - MEDICSEG SEGURANCA E MEDICINA DO
TRABALHO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 11.199,0000 (unitário)
R$ 11.199,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

55.009.160/0001-93 - MMS SEGURANCA E SAUDE
OCUPACIONAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 19.805,0000 (unitário)
R$ 19.805,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.805,0000 (unitário)
R$ 19.805,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

19.756.617/0001-60 - NOROESTE TREINAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 17.000,0000 (unitário)
R$ 17.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

50.695.831/0001-01 - PRO VIDA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 19.000,0000 (unitário)
R$ 19.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.000,0000 (unitário)
R$ 19.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

05.059.447/0001-50 - QUALILOG SERVICOS AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 19.804,9600 (unitário)
R$ 19.804,9600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 29.000,0000 (unitário)
R$ 29.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.065.784/0001-67 - SEGMED-ARA SAUDE OCUPACIONAL
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 11.200,0000 (unitário)
R$ 11.200,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 15.543,9700 (unitário)
R$ 15.543,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.113.470/0001-27 - SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.800,0000 (unitário)
R$ 19.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

47.096.823/0001-26 - STARTAR SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 14.500,0000 (unitário)
R$ 14.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,0000 (unitário)
R$ 19.804,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.363.428/0001-46 - TIAGO ERMENEGILDO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

13.398.976/0001-06 - WORK TEMPORARY SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

 -

Valor proposta: R$ 19.804,9700 (unitário)
R$ 19.804,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.241.914/0001-91 - ZOLTAN MEDICAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 18.999,9900 (unitário)
R$ 18.999,9900 (total)

 -

Valor proposta: R$ 20.000,0000 (unitário)
R$ 20.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.803.272/0001-30 - ZUKI ASSESSORIA EM SAUDE
OCUPACIONAL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 16.445,0000 (unitário)
R$ 16.445,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 82.225,0000 (unitário)
R$ 82.225,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

24/04/2025 às 08:04:14 40.978.450/0001-78 R$ 15.000,0000

5 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

24/04/2025 às 08:04:35 47.096.823/0001-26 R$ 14.500,0000

24/04/2025 às 08:05:06 52.974.989/0001-38 R$ 14.301,9500

24/04/2025 às 08:05:25 36.363.428/0001-46 R$ 15.000,0000

24/04/2025 às 08:06:08 57.432.702/0001-61 R$ 13.000,0000

24/04/2025 às 08:07:16 52.974.989/0001-38 R$ 14.000,0000

24/04/2025 às 08:07:33 37.803.272/0001-30 R$ 16.445,0000

24/04/2025 às 08:09:49 25.065.784/0001-67 R$ 12.500,0000

24/04/2025 às 08:09:56 32.252.620/0001-04 R$ 12.300,0000

24/04/2025 às 08:11:04 57.432.702/0001-61 R$ 12.000,0000

24/04/2025 às 08:11:17 13.179.318/0001-23 R$ 13.000,0000

24/04/2025 às 08:12:00 19.756.617/0001-60 R$ 17.000,0000

24/04/2025 às 08:12:34 32.252.620/0001-04 R$ 11.800,0000

24/04/2025 às 08:13:10 13.179.318/0001-23 R$ 11.600,0000

24/04/2025 às 08:13:46 32.252.620/0001-04 R$ 11.401,9500

24/04/2025 às 08:15:41 25.065.784/0001-67 R$ 11.200,0000

24/04/2025 às 08:15:47 05.059.447/0001-50 R$ 19.804,9600

24/04/2025 às 08:17:36 57.432.702/0001-61 R$ 11.000,0000

24/04/2025 às 08:18:21 13.179.318/0001-23 R$ 11.199,0000

24/04/2025 às 08:20:14 32.252.620/0001-04 R$ 10.000,0000

24/04/2025 às 08:21:57 57.432.702/0001-61 R$ 9.500,0000

24/04/2025 às 08:22:21 37.503.285/0001-93 R$ 10.000,0000

24/04/2025 às 08:23:51 32.252.620/0001-04 R$ 9.301,9000

24/04/2025 às 08:25:21 36.241.914/0001-91 R$ 18.999,9900

24/04/2025 às 08:28:24 57.432.702/0001-61 R$ 9.000,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/04/2025 às 08:00:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/04/2025 às 08:27:22 O item 2 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 08:27:22
Sr. Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CPF/CNPJ 57.432.702/0001-61, em cumprimento à
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e
único para o item 2 até às 08:32:22 do dia 24/04/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 24/04/2025 às 08:28:24
O item 2 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA,
CPF/CNPJ 57.432.702/0001-61 enviou um lance no valor de R$ 9.000,0000.

Sistema 24/04/2025 às 08:28:24 O item 2 está encerrado.

6 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 08:37:53
Sr. Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61, você foi convocado para
negociação de valor do item 2. Justificativa: Bom dia. Parabéns pelo lance. É possível melhorar o
valor ofertado?.

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 08:39:38 Sim. R$8.500

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 08:47:02 Fechamos então nos R$ 8.500,00. Peço que envie a proposta atualizada. Grato.

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 08:49:00
Sr. Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 10:50:00 do dia 24/04/2025. Justificativa:
Solicito que envie a proposta atualizada com o novo valor negociado de R$ 8.500,00. Grato.

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 10:03:22 Solicito a extensão de prazo em uma hora, por gentileza

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 10:04:17 Tivemos problema com a internet

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 10:07:54
O prazo se encerrará às 10h50. Caso não tenha enviado a proposta solicitada eu irei prorrogar o
prazo.

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 10:25:38
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:25:38 de 24/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61.

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 10:41:30

Identificamos uma inconsistência no item 8 onde o valor unitário é de R$ 286,00 e se fazendo
multiplicado por 3 corresponde a R$ 858,00 e não aos R$ 860,00 apresentados. Caso a proposta
não seja retificada, será considerada para efeito de pagamento o menor valor. Podemos prosseguir
com esse valor ou você irá retificar a proposta?

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 12:12:30 Podemos prosseguir

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 12:32:36 Podemos prosseguir

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 13:07:00 Por favor, confirme a minha proposta de valor negociando na aba "proposta". Grato.

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 13:55:30
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ
57.432.702/0001-61. A negociação do item 2 foi aceita pelo fornecedor A. A. BOAVENTURA
LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61, tendo informado R$ 8.500,0000.

Sistema 24/04/2025 às 14:01:17
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2025 14:11:17.

Sistema  para o
participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 14:13:54

Sr. Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:20:00 do dia 24/04/2025. Justificativa:
Boa tarde. Solicitamos que nos envie os documentos solicitados no item 9 do presente edital. Já
consultamos alguns documentos no SICAF. Grato..

Pelo participante
57.432.702/0001-61

24/04/2025 às 15:35:25
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:35:25 de 24/04/2025. 21 anexos
foram enviados pelo fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61.

Sistema 24/04/2025 às 17:27:33
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2025 17:37:33.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 08:17:03

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Iniciamos
a negociação com este preço de R$ 8.500,00 na medida em que foi esse o valor apurado em
negociação com a primeira colocada. Ficamos no aguardo da manifestação. Grato..

7 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 08:51:20

O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE
MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04. A negociação do item 2 foi aceita
pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, tendo informado R$ 9.000,0000.

Sistema 25/04/2025 às 08:57:01
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/04/2025 09:07:01.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 08:59:21

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 11:00:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Por favor enviar a proposta atualizada com o novo
valor negociado conforme o anexo III do edital. Grato..

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 09:05:17

Sr.(a) Pregoeiro(a), com o objetivo de assegurar a alta qualidade dos serviços que nos propomos a
prestar, gostaríamos de formalizar que, após análise e negociação, o valor acordado para a
realização dos trabalhos é de R$ 9.000,00 (nove mil reais). Acreditamos que este valor reflete de
maneira justa o escopo dos serviços a serem entregues e os recursos que serão alocados para
garantir a excelência que o Câmara de Araraquara espera de nossa equipe

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 09:07:45 De acordo. Estamos aguardando a sua proposta atualizada.

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 10:19:15
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:19:15 de 25/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA,
CNPJ 32.252.620/0001-04.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 10:34:06

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 12:40:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Solicitamos o envio dos documentos de
habilitação conforme o item 9 do edital do certame. Grato..

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 12:36:51

Prezado(a) Sr.(a). Pregoeiro(a), Gostaríamos de informar que estamos enfrentando instabilidades no
acesso ao nosso servidor, e nossa equipe de TI está trabalhando diligentemente para resolver essa
questão. Diante do exposto, gostaríamos de solicitar gentilmente uma extensão de prazo para que
possamos extrair todos os documentos necessários e anexá-los ao portal. Agradecemos a vossa
compreensão e colaboração.

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 12:39:03

6.19.5. É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação
fundamentada feita no chat pelo licitante antes de findo o prazo, ou de ofício, a critério do
pregoeiro, quando constatado que o prazo estabelecido não é suficiente para o envio da
documentação exigida.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 12:40:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:40:00 de 25/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO
LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 13:06:47

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 15:15:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Atendendo à solicitação de extensão do prazo de
envio dos documentos de habilitação, prorrogo por mais 2h..

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 14:34:06
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:34:06 de 25/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 15:12:06

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o
envio: 17:15:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Verificamos que não foi enviado o documento
correspondente ao anexo IV do edital do certame. Solicitamos o envio deste documento dentro do
prazo agora fixado. .

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 15:55:18
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:55:18 de 25/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04.

8 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
32.252.620/0001-04

25/04/2025 às 15:58:31

Prezado(a) Sr.(a). Pregoeiro(a), agradecemos a oportunidade de enviar documentos complementares
e informamos que foi anexado os anexos IV e consecutivamente encerrado o envio para que possa
ser disponibilizado em seu sistema antes termino do prazo previsto, garantindo assim
oportunidade para avaliação ágil e dinâmica deste certame.

Sistema 25/04/2025 às 16:06:52
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/04/2025 16:16:52.

Sistema 25/04/2025 às 16:18:16 A fase de recurso do item 2 está aberta até 30/04/2025.

Sistema 01/05/2025 às 00:00:03
A fase de recurso do item 2 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 07/05/2025.

Sistema 08/05/2025 às 00:00:02
A fase de contrarrazão do item 2 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Sistema  para o
participante
37.503.285/0001-93

16/05/2025 às 09:56:36
Senhor Licitante, conforme decisão constante do sistema, o seu recurso foi improvido. Solicitamos
acusar o recebimento da decisão no sistema, a fim de que possamos dar prosseguimento no
certame. Grato.

Pelo participante
37.503.285/0001-93

20/05/2025 às 10:09:42 Recebido.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

24/04/2025 às 08:49:00
Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 10:50:00 do dia 24/04/2025. Justificativa: Solicito que envie a proposta atualizada com o novo valor negociado de R$
8.500,00. Grato.

24/04/2025 às 10:25:38 Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61 finalizou o envio de anexo.

24/04/2025 às 14:13:54
Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 16:20:00 do dia 24/04/2025. Justificativa: Boa tarde. Solicitamos que nos envie os documentos solicitados no item 9
do presente edital. Já consultamos alguns documentos no SICAF. Grato..

24/04/2025 às 15:35:25 Fornecedor A. A. BOAVENTURA LTDA, CNPJ 57.432.702/0001-61 finalizou o envio de anexo.

25/04/2025 às 08:59:21
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Por favor enviar a proposta atualizada
com o novo valor negociado conforme o anexo III do edital. Grato..

25/04/2025 às 10:19:15
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 finalizou o envio
de anexo.

25/04/2025 às 10:34:06
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:40:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Solicitamos o envio dos documentos
de habilitação conforme o item 9 do edital do certame. Grato..

25/04/2025 às 13:06:47
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:15:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Atendendo à solicitação de extensão
do prazo de envio dos documentos de habilitação, prorrogo por mais 2h..

25/04/2025 às 14:34:06
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 finalizou o envio
de anexo.

25/04/2025 às 15:12:06

Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 17:15:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Verificamos que não foi enviado o
documento correspondente ao anexo IV do edital do certame. Solicitamos o envio deste documento dentro do prazo agora
fixado. .

25/04/2025 às 15:55:18
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 finalizou o envio
de anexo.

30/04/2025 às 12:58:45
Fornecedor CEPROMEDIC CENTRO PROFISSIONAL DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 37.503.285/0001-
93 registra recurso.

9 de 1003/06/2025 14:09



UASG 930456 PREGÃO 90001/2025

Data/Hora Descrição

07/05/2025 às 10:12:07
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 registra
contrarrazão ao recurso do fornecedor 37.503.285/0001-93.

14/05/2025 às 15:08:38 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

03/06/2025 às 14:09:01 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

03/06/2025 às 14:09:20
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 9.301,9000, valor negociado: R$ 9.000,0000.

03/06/2025 às 14:09:20 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/04/2025 09:07:01

Intenção de recurso na habilitação: 25/04/2025 16:16:52

Recurso: 30/04/2025 23:59:59

Contrarrazão: 07/05/2025 23:59:59

Recursos realizados:

37.503.285/0001-93 - CEPROMEDIC CENTRO PROFISSIONAL DE MEDICINA DO

Intenção de recurso na habilitação: 24/04/2025 17:29:31

Recurso: 30/04/2025 12:58:45

32.252.620/0001-04 - AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA 07/05/2025 10:12:07(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 14/05/2025 15:08:38(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 03/06/2025 14:09:01

10 de 1003/06/2025 14:09


